[image: image1.jpg]

ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
                                                           с. Жерлык                                   №
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Жерлыкского сельсовета за 2019год
        Согласно статье 264.2 Бюджетного Кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» подпункт 2 пункт 1 статьи 20 Устава Жерлыкского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Жерлыкский сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:

1. Утвердить представленный администрацией Жерлыкского сельсовета отчет об исполнении  бюджета за 2019 год по доходам в сумме 6308941,68 рублей и расходам в сумме 6050804,49 рублей.

2. Утвердить профицит  бюджета за 2019 год в сумме 258137,19 рублей.

3. Утвердить источники образования профицита сельского бюджета за 2019 год в сумме 258137,19 рублей согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить исполнение доходов бюджета Жерлыкского сельсовета за 2019 год по кодам администраторов доходов, группам, подгруппам, статьям и подстатьям, элементам, подвидам доходов, классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить исполнение расходов  бюджета Жерлыкского сельсовета за 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

6. Утвердить исполнение прочих межбюджетных трансфертов  по передаче части  полномочий органа местного самоуправления поселения органу местного самоуправления муниципального района  за 2019 год согласно приложению № 4  к настоящему Решению.

7. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования (обнародования) в газете «Жерлыкский вестник».
Председатель сельского Совета депутатов                             З.В. Колмакова
Глава сельсовета                                                                            М.П. Коннов